ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2017 года N 53/1561

О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от
09.11.2016 N 49/1469 "Об утверждении Положений об организации питания в
муниципальных образовательных учреждениях Волгограда"

На основании представления прокурора Волгограда от 19.12.2016 N 7-33-
2016 об устранении нарушений законодательства при осуществлении
муниципального нормотворчества, руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26
Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума решила:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 09.11.2016 N 49/1469
"Об утверждении Положений об организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях Волгограда" следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения об организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования и
дополнительные общеразвивающие программы, утвержденного
вышеуказанным решением:

1.1.1. Абзац четвертый пункта 2.2 исключить.

1.1.2. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

"2.4. В случае если для целей обеспечения организации питания требуется
строительство и (или) реконструкция объекта недвижимости, по решению
главы Волгограда уполномоченным органом местного самоуправления
Волгограда осуществляются подготовка проекта муниципально-частного
партнерства и его последующая реализация в соответствии с Федеральным
законом от 13 июля 2015 г. N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве,
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".".

http://docs.cntd.ru/document/446507685
http://docs.cntd.ru/document/446507151
http://docs.cntd.ru/document/446507685
http://docs.cntd.ru/document/420287401

1.2. В разделе 2 Положения об организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования и осуществляющих
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, утвержденного
вышеуказанным решением:

1.2.1. Абзац четвертый пункта 2.2 исключить.

1.2.2. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

"2.3. В случае если для целей обеспечения организации питания требуется
строительство и (или) реконструкция объекта недвижимости, по решению
главы Волгограда уполномоченным органом местного самоуправления
Волгограда осуществляются подготовка проекта муниципально-частного
партнерства и его последующая реализация в соответствии с Федеральным
законом от 13 июля 2015 г. N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве,
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".".

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в
официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Волгограда А.А. Волоцкова.

Глава Волгограда
А.В.КОСОЛАПОВ

http://docs.cntd.ru/document/420287401